
422788-2025 Page 1/7

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 422788-2025 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Ηλεκτρικοί κινητήρες – ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΓΙΑ "ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΤΛΗΤΙΚΩΝ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ"
OJ S 123/2025 01/07/2025
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Προμήθειες - Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ
Email: e.katsounaki@hersonisos.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΓΙΑ "ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΤΛΗΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ"
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι στην επισκευή και συντήρηση των αντλητικών 
συγκροτημάτων της άρδευσης του Δήμου Χερσονήσου τα οποία είναι κατά κύριο λόγο 
υποβρύχια αντλητικά συγκροτήματα τοποθετημένα εντός των γεωτρήσεων. Αναφερόμαστε σε 
συνολικά σαράντα επτά (47) αντλιοστάσια που βρίσκονται στις Δημοτικές Ενότητες Γουβών, 
Επισκοπής και Χερσονήσου. Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο των αγαθών και 
υπηρεσιών που αναφέρονται στη διακήρυξη. Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο 
ποσό των 217.350,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (52.164,00 €), ήτοι 269.541,00 
ευρώ. Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε εικοσιτέσσερις (24) μήνες ή εως της εξανλήσεως 
του ποσού της, όποιο από τα δυο επέλθει πρώτο και μετά την ολοκλήρωση της διαγωνιστικής 
διαδικασίας.Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική 
άποψη προσφοράς, βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) και εκφράζεται με ποσοστό έκπτωσης επί 
των τιμών του ενδεικτικού προϋπολογισμού της με αριθμ. 19/2025 μελέτης της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών. Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της 
σύμβασης καθώς και οι τεχνικές προδιαγραφες των προς προμήθεια αγαθών δίδονται στη 
Μελέτη 19/2025 της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της διακήρυξης. Για την έγκυρη συμμετοχή 
στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες 
οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού τεσσάρων 
χιλιάδων τριακοσίων σαράντα επτά (4.347,00) ευρώ.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 27d8e3dd-ca67-410c-b686-00ff0647adcf
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Πρόσθετος χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 31110000 Ηλεκτρικοί κινητήρες

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 42122130 Αντλίες νερού 31161000 Μέρη ηλεκτρικών κινητήρων 
, , , και γεννητριών 42124290 Μέρη φυγοκεντρικών αντλιών 44165200 Κατακόρυφοι σωλήνες

, , 31321210 Καλώδια χαμηλής τάσης 31214300 Ηλεκτρικοί πίνακες υπαίθρου 31681410 
, , Ηλεκτρολογικό υλικό 38411000 Υδρόμετρα 76431300 Υπηρεσίες τοποθέτησης σωλήνων 

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/422788-2025
mailto:e.katsounaki@hersonisos.gr




422788-2025 Page 2/7

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

, , γεώτρησης 50511000 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης αντλιών 50532100 Υπηρεσίες 
επισκευής και συντήρησης ηλεκτρικών κινητήρων

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (EL431)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 217 350,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες ένας προσφέρων μπορεί να υποβάλει προσφορές: 
2
Όροι της σύμβασης: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες μπορούν να ανατεθούν συμβάσεις σε έναν 
προσφέροντα: 2

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: ΤΜΗΜΑ Α: ΕΡΓΑΣΙΕΣ
Περιγραφή: Η επισκευή και συντήρηση των αντλητικών συγκροτημάτων της άρδευσης του 
Δήμου Χερσονήσου τα οποία είναι κατά κύριο λόγο υποβρύχια αντλητικά συγκροτήματα 
τοποθετημένα εντός των γεωτρήσεων. Αναφερόμαστε σε συνολικά σαράντα επτά (47) 
αντλιοστάσια που βρίσκονται στις Δημοτικές Ενότητες Γουβών, Επισκοπής και Χερσονήσου.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΤΜΗΜΑ Α

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Πρόσθετος χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 50511000 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης αντλιών
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 50532100 

, Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης ηλεκτρικών κινητήρων 76431300 
Υπηρεσίες τοποθέτησης σωλήνων γεώτρησης
Ποσότητα: 1

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (EL431)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 24 Μήνες

Αξία





422788-2025 Page 3/7

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 76 950,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurment.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurment.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 04/08/2025 15:00:00 (UTC+3) Θερινή ώρα 
Ανατολικής ΕυρώPIης
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 9 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 06/08/2025 10:00:00 (UTC+3) Θερινή ώρα Ανατολικής ΕυρώPIης
Τόπος: ΟΠΩΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ
Πρόσθετες πληροφορίες: ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Ο ανάδοχος τηρεί τις υποχρεώσεις στους τομείς 
του περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού εργατικού δικαίου που έχουν θεσπισθεί με το 
δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις 
περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο 
παράρτημα Χ του προσαρτήματος Α, καθώς και τις υποχρεώσεις που απορρέουν εκ του Ν. 
3863 ΦΕΚ Α 115/15.7.2010 "Νέο ασφαλιστικό σύστημα και συναφείς διατάξεις, ρυθμίσεις στις 
εργασιακές σχέσεις" και ιδίως του άρθρου 68 παρ.1
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: 
Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 

https://portal.eprocurment.gov.gr
https://portal.eprocurment.gov.gr




422788-2025 Page 4/7

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: 15 ημέρες από την δημοσίευση της 
προκήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ και 10 ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης 
στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ

Παρτίδα: LOT-0002
Τίτλος: ΤΜΗΜΑ Β: ΥΛΙΚΑ
Περιγραφή: Η προμήθεια υλικών για την επισκευή και συντήρηση των αντλητικών 
συγκροτημάτων της άρδευσης του Δήμου Χερσονήσου τα οποία είναι κατά κύριο λόγο 
υποβρύχια αντλητικά συγκροτήματα τοποθετημένα εντός των γεωτρήσεων. Αναφερόμαστε σε 
συνολικά σαράντα επτά (47) αντλιοστάσια που βρίσκονται στις Δημοτικές Ενότητες Γουβών, 
Επισκοπής και Χερσονήσου.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΤΜΗΜΑ Β

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Πρόσθετος χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 31110000 Ηλεκτρικοί κινητήρες

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 42122130 Αντλίες νερού 42124290 Μέρη φυγοκεντρικών αντλιών
, , , 31161000 Μέρη ηλεκτρικών κινητήρων και γεννητριών 44165200 Κατακόρυφοι σωλήνες

, , 31321210 Καλώδια χαμηλής τάσης 31214300 Ηλεκτρικοί πίνακες υπαίθρου 31681410 
, Ηλεκτρολογικό υλικό 38411000 Υδρόμετρα

Ποσότητα: 1

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (EL431)
Χώρα: Ελλάδα

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (EL431)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 24 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 140 400,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι





422788-2025 Page 5/7

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9. Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurment.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurment.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 04/08/2025 15:00:00 (UTC+3) Θερινή ώρα 
Ανατολικής ΕυρώPIης
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 9 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 06/08/2025 10:00:00 (UTC+3) Θερινή ώρα Ανατολικής ΕυρώPIης
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: 
Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: 15 ημέρες από την δημοσίευση της 
προκήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ και 10 ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης 
στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.Ε00961.0001
Πόλη: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ ΝΙΚΑΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (EL307)
Χώρα: Ελλάδα

https://portal.eprocurment.gov.gr
https://portal.eprocurment.gov.gr




422788-2025 Page 6/7

8.1.

8.1.

Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Φαξ: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp-procurement.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ
Αριθμός καταχώρισης: 1007.Ε87108.0001
Τμήμα: Τμήμα Προμηθειων
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΠΡΩΗΝ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΒΑΣΗ ΓΟΥΡΝΩΝ
Πόλη: Γούρνες Ηρακλείου
Ταχυδρομικός κώδικας: 71500
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (EL431)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΕΥΣΕΒΙΑ ΚΑΤΣΟΥΝΑΚΗ
Email: e.katsounaki@hersonisos.gr
Τηλέφωνο: 2813404635
Φαξ: 2813404635
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.hersonisos.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 89da5102-4c49-497d-8dfe-76fc1310f8a9  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 30/06/2025 12:34:03 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 422788-2025

mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr
mailto:e.katsounaki@hersonisos.gr
https://www.hersonisos.gr
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu




422788-2025 Page 7/7

Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 123/2025
Ημερομηνία δημοσίευσης: 01/07/2025




		2025-07-01T12:55:34+0300




